q̄ no ayán sido citados, lo dà por llano Covarub. in *pract. quest. cap. 13. n. 6.* dõde dixo: *Nam sententia lata cum legitimo defensore, & eo qui primas, ac potiores habet defendendi partes nocet omnibus.* Y, con igual expresion, Scacia de *sentent. & re iud. glos. 14. quest. 12. n. 63.* donde explicando la Regla *Res inter alios acta*, &c. escribe así: *Limita primo nunc eandem conclusionem, & Regulam positam supra sub n. 1. ut non procedat quando sententia est lata cum legitimo Contradictore, idest, cū eo, cuius principaliter interest, & à quo alij ius habent consecutum, quia tunc illa sententia facit ius, quo ad omnes, etiam non intervenientes, & non citatos, per ea que cumulativè scribit. Tiraquel. de Nobilit. cap. 37. à n. 5.* y lo exemplifica muy a nuestro proposito en los numeros siguientes, que suplico se vean.

Mas no puede omitirse Panucio de *inventar. part. 5. vers. Explicitis*, donde con gran viveza aprueba llanamente todo lo que dexamos discurrendo, à via dicho en el n. 23. *Primum est, quod ci-*

tandus est is dumtaxat contra quem petitio dirigitur, non autem alius, cui posset ea res in consequentiam tangerè; Glos. in l. de unoquoque, quam omnes ibi approbant, ff. de re iud. Y mas abaxo: *Citari debere eos, ad quos primo pertinet contradictio, atque defensio, vel item, qui principaliter leduntur, non etiam, qui ex transfverso, vel occasionaliter ledentur.* Y llegãdo ya al n. 26. dà por razon la presuncion legal, de que el principal interesado defenderà mas biẽ la Causa q̄ los otros, con que es sobrada toda otra altercacion: *Lex presumit* (escribe) *ab eo ad quem principaliter pertinet acrius causam defendendi, adeo, quod videtur supervacaneum, & præter iuris rationem, ut iterum defendatur ab alio, in cuius damnum redundat:* lugar que no parece puede ser mas puntual a nuestro intento, pues sobre que no pudo mi Parte convenir a los Acreedores de su Marido en dicho Proceso, por ser aquel meramente personal, como arriba se dixo, tampoco les tocava principalmente su defensa a dichos Acreedores, sino al
mes-

mesmo Marido, como mas principal interesado.

Y para convencer a algunos que llevaron, que la Sentencia aun dada có el principal interesado, no perjudicava a los no citados, y secundariamente interesados, les arguye ingenioso con su propia razon, porque ninguno niega, que la Sentencia dada con legitimo Contradictor sea valida, y legitima; de donde les increpa agudaméte en el lugar citado, n. 33. en esta forma: *Vlira, quod dicunt unum, quod ipsi non videntur intelligere, & continet in se miram, & abditam perplexitatem, quatenus scilicet dicunt actum quidem respectu tertij valere, sed ei nõ præiudicare, quid enim est valere, seu tenere actum respectu alicuius, nisi ei præiudicare, ut in d. l. de unoquoque, ibi: Inter presentes tenet, ff. de re iud. ubi sic actum valere inter aliquos accipitur pro præiudicare, & afficere, & quando non afficit, & non præiudicat, dicitur actum non valere, & non tenere, &c.*